
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 имени Героя России Валерия Иванова» 

 

 

 Номер 

документа 
Дата 

                                                     ПРИКАЗ № 0605002  о/д 06.05.2020 
 

 
 

внесении изменений в календарный учебный график  

на 2019-2020 учебный год 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 года №206 

«Об исполнении в Российской Федерации нерабочих дней», в соответствии с 

Указом главы Республики Марий Эл от 25 марта 2020 года № 63 «О внесении 

изменений в Указ Главы Республики Марий Эл» от 17 марта 2020 года № 39, 

приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 27 марта 

2020 года №306 «О внесении изменений в приказ приказа Министерства 

образования и науки Республики Марий Эл» от 19 марта 2020 года №258, приказом 

МУ «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» от 

27.03.2020 года №2703001о/д «О реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 25.03.2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации 

нерабочих дней», во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с 

Указом Главы Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 года №71 «О внесении 

изменений в Указ Главы Республики Марий Эл» от 17 марта 2020 года №39 (далее-

Указ), приказом Муниципального учреждения «Отдел образования» 

администрации городского округа «Город Волжск» от  0604003 о/д 06.04.2020 г. «О 

реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 г. №71 «О 

внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. №39», 

во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020 года  №294 

«О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с 

Указом главы Республики Марий Эл от 29.04.2020 года №93 «О внесении  

изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 года № 39», 

Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 6 мая 2020 г. №185 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 6 

апреля 2020г. №119, приказа МУОО от 06.05.2020 №0605001о/д «О внесении 

изменений в приказ № 0604003 о/д от 06.04.2020 г. « О реализации Указа Главы 

Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 г. №71 «О внесении изменений в Указ 

Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. №39, «О приостановлении 

посещения школы обучающимися и введении режима повышенной готовности» от 

18.03.2020г. №1803002о/д, « О реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 25.03.2020 года №206 « Об объявлении в Российской Федерации 



нерабочих дней»» от 27.03.2020 года № 2703001о/д, « О внесении изменений в 

режим работы школы в связи с ограниченными мероприятиями» от10.04.2020 года 

№ 1004001 о/д. 

приказываю: 

1.Внести изменения в календарный учебный график в части изменения 
продолжительности третьего триместра  и  сроков окончания учебного года. 
(Приложение 1). 

 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

  

Директор школы                   Н.В.Царева 

 
 

  



 

 

Приложение 1  
к приказу от  06 мая  2020г. 

 №0605002о/д   
 

 
Изменения в календарном учебном графике 

МОУ СШ №2  на 2019-2020 учебный год,  утвержденным приказом директора 

школы  №3008001  о/д от 30.08.2019 г. 

 

 

2. Окончание учебного года:  

• в 1-4  классах – 15  мая 2020 г.  

• в 5 – 8  классах –22 мая 2020 г. 

• в 9-11  классах –29  мая 2020 г. 
 

3.Считать не учебными днями с 30.03..2020 по 3.04.2020 года. 

4. Продолжительность учебного года: 

Класс Количество недель 

1 31 

2-4 31 

5-8 32 

10 33 

9,11 33 

 

 

 

6. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 

- продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и рабочих 

днях: 

1-е классы 

 

Триместры  

 

Дата Продолжительность 

начало конец Количество 

учебных недель  

в триместре 

Количество 

рабочих дней в 

триместре  

I-й триместр  02.09.19 г 17.11.19 г. 10 50 

II-й триместр 25.11.19 г. 16.02.20 г. 11 52 

III-й триместр  25.02.20 г. 15.05.20 г. 10 44 

Итого в уч. г. 31 146 

2-4 

 

Триместры 

 

 

Дата Продолжительность 

начало конец 

Количество 

учебных недель в 

триместре 

Количество 

рабочих дней в 

триместре 

I-й триместр 02.09.19 г 17.11.19 г. 10 50 



II-й триместр 25.11.19 г. 16.02.20 г. 11 52 

III-й триместр 25.02.20 г. 15.05.20 г. 10 44 

Итого в уч. г. 31 146 

 

5-8 

 

Триместры 

 

 

Дата Продолжительность 

начало конец 

Количество 

учебных недель в 

триместре 

Количество 

рабочих дней в 

триместре 

I-й триместр 02.09.19 г 17.11.19 г. 10 50 

II-й триместр 25.11.19 г. 16.02.20 г. 11 52 

III-й триместр 25.02.20 г. 22.05.20 г. 11 49 

Итого в уч. г. 32 151 

 

10 

 

Триместры 

 

 

Дата Продолжительность 

начало конец 

Количество 

учебных недель в 

триместре 

Количество 

рабочих дней в 

триместре 

I-й триместр 02.09.19 г 17.11.19 г. 10 50 

II-й триместр 25.11.19 г. 16.02.20 г. 11 52 

III-й триместр 25.02.20 г. 29.05.20 г. 12 54 

Итого в уч. г. 33 156 

 

 

9,11классы 

 

Триместры 

 

Дата Продолжительность 

начало конец Количество 

учебных недель в 

триместре 

Количество 

рабочих дней в 

триместре  

I-й триместр  02.09.19 г 17.11.19 г. 10 50 

II-й триместр 25.11.19 г. 16.02.20 г. 11 52 

III-й триместр  25.02.20 г. 29.05.20 г. 12 53 

Итого в уч. г. 33 155 

 
 


